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Euroopan komiss io antoi 22.3.2023 ehdotuksensa uudeks i ”Green Claims” -direktiiviks i eli direktiiviks i, joka
soveltuu ympäris töväittämien es ittämiseen ja niiden perustelemiseen. Direktiiviehdotus  liittyy Euroopan vihreän
kehityksen ohjelmaan, jonka puitteissa komiss io on muun muassa s itoutunut puuttumaan perättömiin
ympäris töväittämiin varmistamalla, että kuluttajat saavat luotettavia, vertailukelpois ia ja toteen näytettävissä
olevia tietoa valintojensa tueks i.

Direktiiviehdotuksen tarkoituksena on puuttua kuluttajiin kohdis tuvaan viherpesuun ja se kattaa muun muassa
ympäris töväitteet, joiden mukaan yritys  väittää suoraan tai implis iittisesti tuotteella olevan pos itiivinen vaikutus
ympäris töön, ei vaikutusta ympäris töön lainkaan tai että yritys  tulevaisuudessa kehittää
ympäris tövaikutuks iltaan parempia tuotteita tai on itse yrityksenä ympäris töystävällisempi. Tällaiset väitteet
kattavat es imerkiks i tuotepakkauksen kyljessä olevan väitteen s iitä, että tuote on tehty kierrätetystä muovis ta tai
tuote s isältää 30% vähemmän muovia taikka väitteen s iitä, että tuotteen toimituksesta aiheutuvat
hiilidioks idipäästöt ovat kompensoitu.

Direktiiviehdotuksen mukaan tällaiset väitteet ovat väitteen es ittäjän toimesta todennettava, todennusta on
säännöllisesti päivitettävä ja todennus  on verifioitava direktiiviehdotuksen edellytykset täyttävän ulkopuolisen
todentajan toimesta ennen väitteen es ittämistä. Väitettä todennettaessa on huomioitava koko tuotteen tai
palvelun elinkaari raakamateriaaleis ta käytöstä pois tamiseen ja kierrätykseen eli väitteen todentamiseks i ei riitä,
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että tuote on ympäris töystävällisempi tai vähemmän hiilidioks idipäästöjä tuottava jossain vaiheessa
elinkaartaan. Lisäks i todentamiseen käytettävät tiedot ja tutkimukset on saatettava kuluttajan saataville
ympäris töväitteen yhteydessä es imerkiks i QR-koodin kautta. Edellä es itettyjen ympäris töväittämien lisäks i
direktiiviehdotuksessa puututaan ympäris tömerkkien käyttöön. Jatkossa yks ityis ten toimijoiden luomille uus ille
ympäris tömerkkijärjes telmille on haettava suostumus.

Ympäris töväitteiden käyttäminen markkinoinnissa on jo pitkään ollut pinnalla ja kuluttaja-as iamies  on
Suomessakin puuttunut ympäris töväittämien es ittämiseen ja niiden todentamiseen. Es imerkiks i syksyllä 2021
kuluttaja-as iamies  katsoi väittämän ”uudella purkilla on 60% pienempi ympäris tövaikutus” olevan
yks ilöimättömänä puutteellinen ja harhaanjohtava ja puolestaan printtimainoksessa olevan väitteen ”30 %
pienempi hiilijalanjälki” olevan riittävän ja as ianmukais ten perusteiden myötä sallittu.

Direktiiviehdotus  etenee seuraavaks i Euroopan parlamenttiin. Ympäris töväittämiä es ittävien yritys ten olis i
kuitenkin jo tässä vaiheessa syytä kiinnittää tarkempaa huomiota s iihen, että väitteet ovat as ianmukaisesti
yks ilöityjä ja todennettavissa elinkaariajattelun mukaisesti.


